
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 10 d’octubre de 2023, de la presidenta 
de Turisme Comunitat Valenciana, de concessió d’ajudes 
2023 dirigides a l’impuls al turisme responsable i la llui-
ta contra l’intrusisme en els allotjaments turístics de la 
Comunitat Valenciana. [2023/10289]

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la presidenta 
de Turisme Comunitat Valenciana, de concesión de ayu-
das 2023 dirigidas al impulso al turismo responsable y la 
lucha contra el intrusismo en los alojamientos turísticos 
de la Comunitat Valenciana. [2023/10289]

Antecedentes de hecho
Primero. Por Resolución de 9 de mayo de 2023, del presidente de 

Turisme Comunitat Valenciana, por la que se convocan las ayudas para 
el año 2023 dirigidas al impulso al turismo responsable y la lucha contra 
el intrusismo en los alojamientos turísticos de la Comunitat Valenciana, 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, núm. 9594 
del día 12 de mayo de 2023, ayudas enmarcadas en el programa que se 
detalla en el anexo I de la referida resolución y que a continuación se 
relaciona:

Programa: Impulso al turismo responsable y la lucha contra el intru-
sismo en los alojamientos turísticos de la Comunitat Valenciana, con 
una consignación de 350.000,00 euros con cargo a la línea presupuesta-
ria S0784000, «Impulso al turismo responsable y lucha contra el intru-
sismo en los alojamientos turísticos», del capítulo IV, del presupuesto 
de Turisme Comunitat Valenciana para el ejercicio 2023.

Segundo. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comu-
nitat Valenciana las solicitudes acogidas al citado programa de ayudas, 
solicitudes que han dado lugar a la instrucción de los expedientes rela-
cionados en el documento anexo a la presente resolución.

Tercero. De acuerdo con lo establecido en el artículo 11.5 de la 
resolución de convocatoria, la Comisión de Evaluación de Ayudas se ha 
reunido en sesión de fecha 13 de septiembre de 2023, adoptando, entre 
otros, los siguientes acuerdos:

«1º. Aprobar la puntuación obtenida por los solicitantes cuyos pro-
yectos han sido evaluados por el órgano instructor de acuerdo con los 
criterios de valoración establecidos en artículo 10, «Régimen de conce-
sión y criterios de valoración de las solicitudes», de la resolución de 9 
de mayo de 2023 por la que se rige las presentes ayudas.

2º. Aprobar la ordenación de las solicitudes referidas en el acuerdo 
anterior, de mayor a menor puntuación.

3º Aprobar el coste subvencionable determinado por el órgano ins-
tructor, tras el análisis de la actuación para la que se solicita ayuda.

4º. Como resultado de este proceso, la consignación presupuesta-
ria del programa se agota sin que exista crédito suficiente para atender 
todas las solicitudes evaluadas agotándose el crédito disponible en la 
solicitud número 6 (expediente INV-4-23) correspondiente a Asociación 
Turística del Rincón de Ademuz-ATRA

5º. Como resultado de todo lo expuesto en los apartados anteriores, 
la comisión acuerda informar favorablemente la concesión de subven-
ción a las solicitudes evaluadas y ordenadas según el criterio de prela-
ción establecido y que se relacionan en el referido anexo a esta acta, 
anexo en el que constan las 6 actuaciones a subvencionar, así como los 
importes individuales de ayuda a conceder, ayudas que en su conjunto 
alcanzan los 317.572,54 euros.

Se hace constar que con carácter previo a la celebración de la Comi-
sión de Evaluación, se ha comprobado que estos 6 expedientes informa-
dos favorablemente, se encuentran al corriente en el cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Asimismo, en el anexo a esta acta queda reflejada la intensidad de 
la ayuda, porcentaje que viene predeterminado por lo establecido en el 
apartado 4 (Coste subvencionable e intensidad de la ayuda) del anexo 
I de la resolución de 9 de mayo de 2023, de convocatoria de ayudas, 
resolución que establece que:

«La cuantía de la subvención será la cantidad que resulte de aplicar 
una intensidad de ayuda del 90 % sobre el coste subvencionable.».

De igual forma, en el anexo a esta acta se constata, cuando es de 
aplicación, que el importe máximo de ayuda por entidad beneficiaria no 
excede la cantidad de 100.000 euros, cumpliendo así con lo establecido 
en el artículo 5.2 de la citada resolución de convocatoria de ayudas 
2023.»

Cuarto. En aplicación del antecedente de hecho anterior, en fecha 2 
de octubre de 2023 la presidenta de Turisme Comunitat Valenciana, ha 
dictado propuesta de resolución de concesión de ayudas para los solici-

Antecedents de fet
Primer. Per Resolució de 9 de maig de 2023, del president de Turis-

me Comunitat Valenciana, per la qual es convoquen les ajudes per a 
l’any 2023, dirigides a l’impuls al turisme responsable i la lluita contra 
l’intrusisme en els allotjaments turístics de la Comunitat Valenciana, 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, núm. 9594, 
del dia 12 de maig de 2023, ajudes emmarcades en el programa que es 
detalla en l’annex I de la mencionada resolució i que a continuació es 
detalla:

Programa: Impuls al turisme responsable i la lluita contra l’intru-
sisme en els allotjaments turístics de la Comunitat Valenciana, amb una 
consignació de 350.000,00 euros amb càrrec a la línia pressupostària 
S0784000, «Impuls al turisme responsable i lluita contra l’intrusisme 
en els allotjaments turístics», del capítol IV, del pressupost de Turisme 
Comunitat Valenciana per a l’exercici 2023.

Segon. Amb diferents dates van tindre entrada en Turisme Comuni-
tat Valenciana les sol·licituds acollides al mencionat programa d’ajudes, 
sol·licituds que han donat lloc a la instrucció dels expedients descrits en 
el document annex a la present resolució.

Tercer. D’acord amb el que s’estableix en l’article 11.5 de la reso-
lució de convocatòria, la Comissió d’Avaluació d’Ajudes s’ha reunit 
en sessió de data 13 de setembre de 2023, i ha adoptat, entre altres, els 
següents acords:

«1r. Aprovar la puntuació obtinguda pels sol·licitants els projectes 
dels quals han sigut avaluats per l’òrgan instructor d’acord amb els cri-
teris de valoració establits en l’article 10 «Règim de concessió i criteris 
de valoració de les sol·licituds» de la Resolució de 9 de maig de 2023 
per la qual es regeixen les presents ajudes.

2n. Aprovar l’ordenació de les sol·licituds referides en l’acord ante-
rior, de major a menor puntuació.

3r Aprovar el cost subvencionable determinat per l’òrgan instructor, 
després de l’anàlisi de l’actuació per a la qual se sol·licita ajuda.

4t. Com a resultat d’aquest procés, la consignació pressupostària 
del programa s’esgota sense que existisca crèdit suficient per a atendre 
totes les sol·licituds avaluades, puix que s’esgota el crèdit disponible en 
la sol·licitud número 6 (expedient INV-4-23) corresponent a Asociación 
Turística del Rincón de Ademuz-ATRA.

5é. Com a resultat de tot això que s’ha exposat en els apartats ante-
riors, la comissió acorda informar favorablement sobre la concessió 
de subvenció a les sol·licituds avaluades i ordenades segons el criteri 
de prelació establit i que es detallen en el referit annex a aquesta acta, 
annex en el qual consten les 6 actuacions a subvencionar, així com els 
imports individuals d’ajuda a concedir, ajudes que en conjunt arriben 
als 317.572,54 euros.

Es fa constar que amb caràcter previ a la celebració de la Comissió 
d’Avaluació, s’ha comprovat que aquests 6 expedients informats favo-
rablement es troben al corrent en el compliment de les seues obligacions 
tributàries i davant la Seguretat Social.

Així mateix, en l’annex a aquesta acta queda reflectida la intensi-
tat de l’ajuda, percentatge que ve predeterminat pel que s’estableix en 
l’apartat 4 (Cost subvencionable i intensitat de l’ajuda) de l’annex I de 
la resolució de 9 de maig de 2023, de convocatòria d’ajudes, resolució 
que estableix que:

«La quantia de la subvenció serà la quantitat que resulte d’aplicar 
una intensitat d’ajuda del 90 % sobre el cost subvencionable.».

D’igual forma, en l’annex a aquesta acta es constata, quan és apli-
cable, que l’import màxim d’ajuda per entitat beneficiària no excedeix 
la quantitat de 100.000 euros, complint així amb el que s’estableix en 
l’article 5.2 de la resolució de convocatòria d’ajudes 2023.»

Quart. En aplicació de l’antecedent de fet anterior, en data 2 d’oc-
tubre de 2023 la presidenta de Turisme Comunitat Valenciana, ha dictat 
una proposta de resolució de concessió d’ajudes per als sol·licitants que 



tantes que se relacionan en el documento anexo a esta resolución, siendo 
estos los 6 primeros solicitantes que figuraban en el anexo «Todas las 
solicitudes evaluadas Ayudas 2023, Impulso al turismo responsable y 
la lucha contra el intrusismo en los alojamientos turísticos de la Comu-
nitat Valenciana» de la referida acta, solicitantes para los que existe 
consignación presupuestaria suficiente para la concesión de la ayuda 
solicitada.

Quinto. El importe total de la ayuda a conceder agota el crédito dis-
ponible consignado al Programa «Impulso al turismo responsable y la 
lucha contra el intrusismo en los alojamientos turísticos de la Comunitat 
Valenciana» objeto de esta resolución.

Fundamentos de derecho
Primero. Aplican a las ayudas concedidas mediante la presente reso-

lución, la Resolución de 9 de mayo de 2023, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana por la que se convocan las ayudas para el año 
2023 de Turisme Comunitat Valenciana, dirigidas al impulso al turismo 
responsable y la lucha contra el intrusismo en los alojamientos turísticos 
de la Comunitat Valenciana; el Decreto 4/2017, de 31 de marzo, del 
president de la Generalitat, por el que se aprueban las bases reguladoras 
de las ayudas dirigidas al sector turístico de la Comunitat Valenciana, 
decreto modificado por el Decreto 6/2023, de 26 de abril, del president 
de la Generalitat; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones; la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones y su Regla-
mento, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás 
normativa de aplicación.

Segundo. El apartado 2 del artículo 128 del Decreto 163/2023, de 
29 de septiembre, del Consell, de modificación del Decreto 112/2023, 
de 25 de julio, del Consell por la que se establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, publica-
do en el DOGV número 9696 de 3 de octubre de 2023.

Tercero. La competencia para dictar la presente resolución la osten-
ta la presidenta de Turisme Comunitat Valenciana de acuerdo con lo 
establecido en apartado 2, letra f, del artículo 31 del Decreto 7/2020, 
de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la coor-
dinación de la acción turística y del organismo público para la gestión 
de la política turística, así como en lo establecido en el artículo 11.5, de 
la Resolución de 9 de mayo de 2023 citada en el fundamento primero.

Cuarto. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales 
como nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en 
un único acto, acordado por el órgano competente, que especificará las 
personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto 
para cada interesado.

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de dere-
cho, resuelvo:

Primero
Conceder subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan 

en el anexo a la presente resolución, con indicación de la actuación a 
subvencionar y el importe de la ayuda, correspondientes al programa 
«Impulso al turismo responsable y la lucha contra el intrusismo en los 
alojamientos turísticos de la Comunitat Valenciana», detallado en el 
antecedente primero de esta resolución.

La efectividad de las subvenciones está subordinada al cumplimien-
to de las siguientes condiciones:

– Cumplir las obligaciones de los beneficiarios detalladas en el artí-
culo 13 de la Resolución de 9 de mayo de 2023.

– Aportar la documentación que se detalla en el artículo 15, «Justi-
ficación de gastos», de la Resolución de 9 de mayo de 2023.

– El plazo de presentación de la documentación justificativa finali-
zará el día 15 de diciembre de 2023, debiendo estar finalizada la actua-
ción objeto de la ayuda en dicha fecha.

– La realización de la actividad para la que se concede subvención 
será de exclusiva responsabilidad del beneficiario. Así mismo serán a 
su cargo los medios humanos y materiales que precisen para su cum-
plimiento.

– Corresponde al beneficiario solicitar cuántos permisos, autoriza-
ciones y licencias correspondan a la naturaleza del proyecto a incentivar.

es descriuen en el document annex a aquesta resolució, sent aquests els 
6 primers sol·licitants que figuraven en l’annex «Totes les sol·licituds 
avaluades Ajudes 2023, Impuls al turisme responsable i la lluita contra 
l’intrusisme en els allotjaments turístics de la Comunitat Valenciana» de 
la referida acta, sol·licitants per als quals existeix consignació pressu-
postària suficient per a la concessió de l’ajuda sol·licitada.

Cinqué. L’import total de l’ajuda a concedir esgota el crèdit dispo-
nible consignat al Programa «Impuls al turisme responsable i la lluita 
contra l’intrusisme en els allotjaments turístics de la Comunitat Valen-
ciana», objecte d’aquesta resolució.

Fonaments de dret
Primer. S’apliquen a les ajudes concedides mitjançant la present 

resolució la Resolució de 9 de maig de 2023, del president de Turisme 
Comunitat Valenciana per la qual es convoquen les ajudes per a l’any 
2023 de Turisme Comunitat Valenciana, dirigides a l’impuls del turisme 
responsable i la lluita contra l’intrusisme en els allotjaments turístics de 
la Comunitat Valenciana; el Decret 4/2017, de 31 de març, del president 
de la Generalitat, pel qual s’aproven les bases reguladores de les ajudes 
dirigides al sector turístic de la Comunitat Valenciana, decret modificat 
pel Decret 6/2023, de 26 d’abril, del president de la Generalitat; la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions; la Llei 38/2003, de 17 de novem-
bre, general de subvencions i el seu reglament, aprovat pel Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, i altra normativa aplicable.

Segon. L’apartat 2 de l’article 128 del Decret 163/2023, de 29 de 
setembre, del Consell, de modificació del Decret 112/2023, de 25 de 
juliol, del Consell per la qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica 
de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, publicat en el 
DOGV núm. 9696, de 3 d’octubre de 2023.

Tercer. La competència per a dictar la present resolució l’exerceix 
la presidenta de Turisme Comunitat Valenciana d’acord amb el que 
s’estableix en apartat 2, lletra f, de l’article 31 del Decret 7/2020, de 
17 de gener, del Consell, de regulació dels òrgans per a la coordinació 
de l’acció turística i de l’organisme públic per a la gestió de la política 
turística, així com en el que s’estableix en l’article 11.5, de la Resolució 
de 9 de maig de 2023 en el fonament primer.

Quart. L’article 36.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, estableix que 
els actes administratius de la mateixa naturalesa, com ara nomenaments, 
concessions o llicències, podran refondre’s en un únic acte, acordat per 
l’òrgan competent, que especificarà les persones o altres circumstàncies 
que individualitzen els efectes de l’acte per a cada interessat.

Vistos els anteriors antecedents de fet i fonaments de dret, resolc:

Primer
Concedir subvenció als sol·licitants de les ajudes que es detallen en 

l’annex a la present resolució, amb indicació de l’actuació a subvencio-
nar i l’import de l’ajuda, corresponents al programa «Impuls al turisme 
responsable i la lluita contra l’intrusisme en els allotjaments turístics 
de la Comunitat Valenciana», detallat en l’antecedent primer d’aquesta 
resolució.

L’efectivitat de les subvencions està subordinada al compliment de 
les següents condicions:

– Complir les obligacions dels beneficiaris detallades en l’article 13 
de la Resolució de 9 de maig de 2023.

– Aportar la documentació que es detalla en l’article 15, «Justifica-
ció de despeses», de la Resolució de 9 de maig de 2023.

– El termini de presentació de la documentació justificativa finalit-
zarà el dia 15 de desembre de 2023, havent d’estar finalitzada l’actuació 
objecte de l’ajuda en aquesta data.

– La realització de l’activitat per a la qual es concedeix subvenció 
serà d’exclusiva responsabilitat del beneficiari. Així mateix, seran a 
càrrec seu els mitjans humans i materials que calguen per al seu com-
pliment.

– Correspon al beneficiari sol·licitar els permisos, les autoritzacions 
i llicències que corresponguen a la naturalesa del projecte a incentivar.



– El beneficiario comunicará a Turisme Comunitat Valenciana la 
obtención o solicitud de otras ayudas para la misma finalidad proceden-
tes de otras administraciones o entes públicos o privados.

– El beneficiario deberá dar la adecuada publicidad al carácter 
público de la ayuda otorgada, por lo que en todas las actuaciones en 
que resulte aplicable deberá figurar el distintivo al que se hace mención 
en el artículo 14.3 de la Resolución de 9 de mayo de 2023, distintivo 
mediante el cual se hace constar que el proyecto ha contado con la cola-
boración económica de Turisme Comunitat Valenciana, disponible en 
la dirección de internet:

https://www.turisme.gva.es/opencms/opencms/turisme/es/contents/
subvencion/distintivos.html

– Cualesquiera otras condiciones previstas en la Resolución de 9 de 
mayo de 2023 por la que se convocan las presentes ayudas, en el Decre-
to 4/2017, de 31 de marzo, del president de la Generalitat, por el que se 
aprueban las bases reguladoras de las ayudas dirigidas al sector turístico 
de la Comunitat Valenciana, decreto modificado por el Decreto 6/2023, 
de 26 de abril, del president de la Generalitat, en la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, en lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones y su Reglamento, aprobado por el 
Real decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de aplicación.

– La justificación de la actuación objeto de ayuda deberá realizarse 
de acuerdo con el proyecto subvencionado y en los términos fijados en 
la citada resolución de convocatoria de fecha 9 de mayo de 2023, así 
como en la resolución de concesión.

– El importe a justificar coincidirá, como mínimo, con la totalidad 
del coste subvencionable. En caso de que el importe de coste subven-
cionable justificado de manera conforme sea inferior al coste subvencio-
nable establecido en la resolución de concesión, el importe de la ayuda 
a librar disminuirá proporcionalmente, dando lugar a la pérdida parcial 
del derecho al cobro de la subvención.

– En caso de que el coste subvencionable justificado de manera 
conforme sea inferior al importe mínimo establecido en el apartado 4 
del anexo I de la Resolución de 9 de mayo de 2023, de convocatoria 
de las ayudas, se producirá la pérdida total del derecho al cobro de la 
subvención concedida

– La alteración de algunas de las características del proyecto o acti-
vidad aprobados, el incumplimiento de condiciones y plazos estableci-
dos en la resolución de concesión, la nula ejecución o ejecución parcial 
de gasto a justificar, la falta o incompleta justificación de gastos efecti-
vamente realizados y la concesión con posterioridad a la presentación 
de la solicitud de otras ayudas públicas o privadas que en su conjunto 
excedan el importe del coste subvencionable de la actuación, así como 
la concurrencia de cualquier otra causa de las previstas en el artículo 
37 de la Ley 38/2003 general de subvenciones, de 17 de noviembre, en 
caso de no haberse efectuado todavía el pago de la ayuda, dará lugar a 
la pérdida del derecho al cobro, total o parcial, de la ayuda concedida.

La justificación de la actuación objeto de ayuda, que se efectuará 
únicamente por vía telemática, deberá realizarse de acuerdo con el pro-
yecto subvencionado y en los términos fijados en la citada resolución de 
convocatoria de 9 de mayo de 2023, así como en la presente resolución 
de concesión.

Si por causa de fuerza mayor, crisis sanitaria, catástrofes naturales 
o circunstancias equiparables, el objeto del proyecto subvencionado no 
pudiera llevarse a cabo, en aplicación del artículo 16.5 de la resolución 
de convocatoria se considerarán gastos justificados conformes aquellos 
en los que el beneficiario haya incurrido previos a la cancelación del 
proyecto.

Las presentes ayudas se considerarán aceptadas por cada uno de los 
interesados si en un plazo de quince días naturales, a contar desde la 
fecha de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
estos no han comunicado a Turisme Comunitat Valenciana su renuncia 
a la subvención.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, con efectos de notificación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses conta-

– El beneficiari comunicarà a Turisme Comunitat Valenciana l’ob-
tenció o sol·licitud d’altres ajudes per a la mateixa finalitat procedents 
d’altres administracions o ens públics o privats.

– El beneficiari haurà de donar l’adequada publicitat al caràcter 
públic de l’ajuda atorgada, per la qual cosa en totes les actuacions en 
què resulte aplicable haurà de figurar el distintiu al qual es fa esment en 
l’article 14.3 de la Resolució de 9 de maig de 2023, distintiu mitjançant 
el qual es fa constar que el projecte ha comptat amb la col·laboració 
econòmica de Turisme Comunitat Valenciana, disponible en l’adreça 
d’internet:

https://www.turisme.gva.es/opencms/opencms/turisme/va/contents/
subvencion/distintivos.html

– Qualssevol altres condicions previstes en la Resolució de 9 de 
maig de 2023 per la qual es convoquen les presents ajudes, en el Decret 
4/2017, de 31 de març, del president de la Generalitat, pel qual s’apro-
ven les bases reguladores de les ajudes dirigides al sector turístic de 
la Comunitat Valenciana, decret modificat pel Decret 6/2023, de 26 
d’abril, del president de la Generalitat, en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, en el que es disposa en la Llei 38/2003, de 17 de novem-
bre, general de subvencions i el seu Reglament, aprovat pel Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, i altra normativa d’aplicació.

– La justificació de l’actuació objecte d’ajuda haurà de realitzar-se 
d’acord amb el projecte subvencionat i en els termes fixats en la Resolu-
ció de convocatòria de data 9 de maig de 2023, així com en la resolució 
de concessió.

– L’import a justificar coincidirà, com a mínim, amb la totalitat del 
cost subvencionable. En cas que l’import de cost subvencionable justi-
ficat de manera conforme siga inferior al cost subvencionable establit 
en la resolució de concessió, l’import de l’ajuda a lliurar disminuirà 
proporcionalment, cosa que donaria lloc a la pèrdua parcial del dret al 
cobrament de la subvenció.

– En cas que el cost subvencionable justificat de manera conforme 
siga inferior a l’import mínim establit en l’apartat 4 de l’annex I de 
la Resolució de 9 de maig de 2023, de convocatòria de les ajudes, es 
produirà la pèrdua total del dret al cobrament de la subvenció concedida

– L’alteració d’algunes de les característiques del projecte o acti-
vitat aprovats, l’incompliment de condicions i terminis establits en la 
resolució de concessió, la nul·la execució o execució parcial de des-
pesa a justificar, la falta o incompleta justificació de despeses efecti-
vament realitzades i la concessió amb posterioritat a la presentació de 
la sol·licitud d’altres ajudes públiques o privades que en el seu conjunt 
excedisquen l’import del cost subvencionable de l’actuació, així com 
la concurrència de qualsevol altra causa de les establides en l’article 
37 de la Llei 38/2003 general de subvencions, de 17 de novembre, en 
cas de no haver-se efectuat encara el pagament de l’ajuda, donarà lloc 
a la pèrdua del dret al cobrament, total o parcial, de l’ajuda concedida.

La justificació de l’actuació objecte d’ajuda, que s’efectuarà única-
ment per via telemàtica, haurà de realitzar-se d’acord amb el projecte 
subvencionat i en els termes fixats en la mencionada resolució de con-
vocatòria de 9 de maig de 2023, així com en la present resolució de 
concessió.

Si per causa de força major, crisi sanitària, catàstrofes naturals o 
circumstàncies equiparables, l’objecte del projecte subvencionat no 
poguera dur-se a terme, en aplicació de l’article 16.5 de la resolució de 
convocatòria es considerarien despeses justificades conformes aquelles 
en les quals el beneficiari haja incorregut prèvies a la cancel·lació del 
projecte.

Les presents ajudes es consideraran acceptades per cadascun dels 
interessats si en un termini de quinze dies naturals, a comptar des de la 
data de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana, aquests no han comunicat a Turisme Comunitat Valenciana la seua 
renúncia a la subvenció.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, amb efectes de notificació.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciosos administratius, dins del termini de dos mesos comptats des 



dos desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potesta-
tivamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 10 de octubre de 2023.– La presidenta de Turisme Comu-
nitat Valenciana: Nuria Montes de Diego.

de l’endemà de la notificació d’aquesta i, potestativament, podrà inter-
posar-se un recurs de reposició davant l’òrgan que ha dictat l’acte, en 
el termini d’un mes, a comptar de l’endemà de la notificació d’aquesta, 
tot això de conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques i en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 10 d’octubre de 2023.– La presidenta de Turisme Comu-
nitat Valenciana: Nuria Montes de Diego.



A
N

N
EX

PR
O

G
RA

M
A:

 IM
PU

LS
 A

l T
U

RI
SM

E 
RE

SP
O

N
SA

BL
E 

I L
A 

LL
U

IT
A 

C
O

N
TR

A 
L’

IN
TR

U
SI

SM
E 

EN
 E

LS
 A

LL
O

TJ
AM

EN
TS

 T
U

RÍ
ST

IC
S 

D
E 

LA
 C

O
M

U
N

IT
AT

 V
AL

EN
C

IA
N

A

N
úm

. E
xp

.
So

l·l
ic

ita
nt

C
IF

/N
IF

Re
su

m
 d

el
 p

ro
je

ct
e

Pu
nt

.
Pr

es
su

po
st

Q
. S

ub
v.

%
Aj

ud
a

O
bs

er
va

ci
on

s

1
IN

C
-2

-2
3

A
SS

O
C

. P
R

O
V.

 E
M

PR
. H

O
ST

A
LE

R
IA

 
I T

U
R

IS
M

E 
C

A
ST

EL
LÓ

G
12

03
08

62
SU

PE
R

A
N

FI
TR

IO
N

ES
20

,0
0

62
.4

50
,8

1
52

.4
31

,1
3

90
,0

0
47

.1
88

,0
2

El
 c

os
t s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
in

cl
ou

 l’
im

po
rt 

de
 l’

IV
A

 
no

 d
ed

uï
bl

e,
 se

go
ns

 s’
es

ta
bl

ei
x 

en
 la

 c
on

vo
ca

tò
ria

. 
L’

im
po

rt 
d’

aq
ue

st
 im

po
st

 q
ue

 e
s c

on
si

de
ra

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 (3
.7

50
,8

1 
eu

ro
s)

 re
su

lta
 d

’a
pl

ic
ar

 la
 

pr
or

ra
ta

 a
cr

ed
ita

da
 (5

3 
%

) a
 le

s p
ar

tid
es

 d
e 

pu
bl

ic
ita

t 
i a

ud
ito

ria
. L

a 
pa

rti
da

 d
e 

pe
rs

on
al

 p
ro

pi
 p

re
ss

up
os

ta
da

 
pe

r i
m

po
rt 

de
 2

5.
00

0,
00

 e
ur

os
 re

pr
es

en
ta

 m
és

 d
’u

n 
40

 %
 d

el
 to

ta
l d

el
 c

os
t s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
co

nf
or

m
e 

(3
7.

45
0,

81
 e

ur
os

). 
Pe

r a
ix

ò,
 a

qu
es

ta
 p

ar
tid

a 
ha

 si
gu

t 
pr

or
ra

te
ja

da
 a

 la
 q

ua
nt

ita
t d

e 
14

.9
80

,3
2 

(4
0 

%
 d

el
 c

os
t 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e)

, d
’a

co
rd

 a
m

b 
l’e

st
ip

ul
at

 e
n 

l’a
nn

ex
 I,

 a
pa

rta
t 4

.1
.5

 d
e 

la
 re

so
lu

ci
ó 

de
 c

on
vo

ca
tò

ria
.

2
IN

V-
5-

23
A

SS
O

C
. T

U
R

IS
M

E 
FA

M
IL

IA
R

 
C

O
M

U
N

IT
AT

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

 
AT

U
R

FA
M

 C
V

G
98

16
24

80

FO
M

EN
T 

D
EL

 T
U

R
IS

M
E 

FA
M

IL
IA

R
 R

ES
PO

N
SA

B
LE

, 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

L 
I 

D
ES

ES
TA

C
IO

N
A

LI
TZ

AT

20
,0

0
32

.9
63

,0
0

37
.4

59
,1

3
90

,0
0

33
.7

13
,2

2

L’
im

po
rt 

de
l p

re
ss

up
os

t q
ue

 fi
gu

ra
 e

n 
la

 so
l·l

ic
itu

d 
d’

aj
ud

a 
(3

2.
96

3,
00

 e
ur

os
) n

o 
in

cl
ou

 l’
IV

A
. E

l c
os

t 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 su
m

an
t l

’I
VA

 n
o 

de
du

ïb
le

, i
 p

er
 ta

nt
 

sí
 su

bv
en

ci
on

ab
le

 e
n 

ap
lic

ac
ió

 d
el

 q
ue

 e
s d

is
po

sa
 e

n 
la

 re
so

lu
ci

ó 
de

 c
on

vo
ca

tò
ria

, a
sc

en
de

ix
 a

 u
n 

to
ta

l d
e 

37
.4

59
,1

3 
eu

ro
s.

3
IN

V-
1-

23
A

SO
C

. R
U

TA
 D

EL
 V

IN
O

 D
E 

LA
 D

O
 

U
TI

EL
-R

EQ
U

EN
A

G
96

86
10

91

EN
O

TU
R

IS
M

O
 R

ES
PO

N
SA

B
LE

 
A

 T
R

AV
ÉS

 D
EL

 P
R

O
D

U
C

TE
 

TU
R

ÍS
TI

C
 R

U
TA

 D
EL

 V
IN

O
 U

TI
EL

 
R

EQ
U

EN
A

16
,0

0
36

.1
50

,0
0

29
.6

10
,0

0
90

,0
0

26
.6

49
,0

0

La
 p

ar
tid

a 
de

 p
er

so
na

l p
ro

pi
 p

re
ss

up
os

ta
da

 p
er

 
im

po
rt 

de
 1

5.
00

0,
00

 e
ur

os
 re

pr
es

en
ta

 m
és

 d
’u

n 
40

 %
 d

el
 to

ta
l d

el
 c

os
t s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
co

nf
or

m
e 

(2
1.

15
0,

00
 e

ur
os

). 
Pe

r a
ix

ò,
 a

qu
es

ta
 p

ar
tid

a 
ha

 si
gu

t 
pr

or
ra

te
ja

da
 a

 la
 q

ua
nt

ita
t d

e 
8.

46
0,

00
 e

ur
os

 (4
0 

%
 d

el
 

co
st

 su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e)

, d
’a

co
rd

 a
m

b 
el

 q
ue

 
s’

es
tip

ul
a 

en
 l’

an
ne

x 
I, 

ap
ar

ta
t 4

.1
.5

 d
e 

la
 re

so
lu

ci
ó 

de
 

co
nv

oc
at

òr
ia

.

4
IN

A
-7

-2
3

A
SS

O
C

IA
C

IÓ
 P

R
O

V
IN

C
IA

L 
D

’H
O

TE
LS

 D
’A

LA
C

A
N

T
G

03
09

90
41

C
A

M
PA

N
YA

 C
O

N
TR

A
 

L’
IN

TR
U

SI
SM

E 
EN

 
A

LL
O

TJ
A

M
EN

TS
 T

U
R

ÍS
TI

C
S 

D
E 

LA
 C

O
M

U
N

IT
AT

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

13
,0

0
11

5.
00

0,
00

11
5.

00
0,

00
90

,0
0

10
0.

00
0,

00
(*

)

L’
aj

ud
a 

co
nc

ed
id

a 
és

 la
 m

àx
im

a 
es

ta
bl

id
a,

 se
go

ns
 

l’a
rti

cl
e 

5.
2 

de
 la

 re
so

lu
ci

ó 
de

 c
on

vo
ca

tò
ria

 d
’a

qu
es

te
s 

aj
ud

es
, q

ue
 e

st
ab

le
ix

 q
ue

 l’
im

po
rt 

m
àx

im
 d

’a
ju

da
 

gl
ob

al
 p

er
 e

nt
ita

t b
en

ef
ic

ià
ria

 se
rà

 d
e 

10
0.

00
0 

eu
ro

s.

5
IN

V-
8-

23
V

IU
TU

R
 A

SS
O

C
IA

C
IÓ

 H
A

B
IT

AT
G

ES
 

Ú
S 

TU
R

ÍS
TI

C
 V

A
LÈ

N
C

IA
G

98
82

74
47

PR
O

JE
C

TE
 C

O
N

TR
A

 IN
TR

U
SI

SM
E 

W
E 

R
ES

PE
C

T 
– 

B
E 

LE
G

A
L

11
,0

0
76

.0
00

,0
0

91
.9

61
,0

0
90

,0
0

82
.7

64
,9

0

L’
im

po
rt 

de
l p

re
ss

up
os

t q
ue

 fi
gu

ra
 e

n 
la

 so
l·l

ic
itu

d 
d’

aj
ud

a 
(7

6.
00

0,
00

 e
ur

os
) n

o 
in

cl
ou

 l’
IV

A
. E

l c
os

t 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 su
m

an
t l

’I
VA

 n
o 

de
du

ïb
le

, i
 p

er
 ta

nt
 

sí
 su

bv
en

ci
on

ab
le

 e
n 

ap
lic

ac
ió

 d
el

 q
ue

 e
s d

is
po

sa
 e

n 
la

 re
so

lu
ci

ó 
de

 c
on

vo
ca

tò
ria

, a
sc

en
de

ix
 a

 u
n 

to
ta

l d
e 

91
.9

61
,0

0 
eu

ro
s.

6
IN

V-
4-

23
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 T
U

R
ÍS

TI
C

A
 D

EL
 

R
IN

C
Ó

N
 D

E 
A

D
EM

U
Z-

AT
R

A
G

98
52

66
27

PR
O

JE
C

TE
 IM

PU
LS

 T
U

R
IS

M
E 

R
ES

PO
N

SA
B

LE
 I 

LL
U

IT
A

 C
O

N
TR

A
 

L’
IN

TR
U

SI
SM

E 
R

A
C

Ó
 D

’A
D

EM
U

Z
10

,0
0

33
.2

86
,0

0
30

.2
86

,0
0

90
,0

0
27

.2
57

,4
0

D
el

 p
re

ss
up

os
t t

ot
al

 p
re

se
nt

at
 e

s c
on

si
de

ra
 c

os
t 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e 

la
 q

ua
nt

ita
t d

e 
30

.2
86

,0
0 

eu
ro

s (
IV

A
 n

o 
in

cl
òs

). 
N

o 
es

 c
on

si
de

ra
 c

os
t 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e 

la
 q

ua
nt

ita
t d

e 
3.

00
0,

00
 

eu
ro

s (
IV

A
 n

o 
in

cl
òs

) c
or

re
sp

on
en

t a
 la

 p
ar

tid
a 

de
 

pa
pe

re
re

s p
er

 a
 re

co
lli

da
 se

le
ct

iv
a,

 p
er

 se
r d

es
pe

sa
 

d’
in

ve
rs

ió
.

(*
) E

n 
aq

ue
lls

 c
as

os
 l’

aj
ud

a 
de

ls
 q

ua
ls

 a
rr

ib
e 

al
 lí

m
it 

es
ta

bl
it 

pe
r l

a 
re

so
lu

ci
ó 

de
 c

on
vo

ca
tò

ria
 p

er
 a

 c
ad

a 
pr

og
ra

m
a,

 e
l c

os
t s

ub
ve

nc
io

na
bl

e,
 a

 l’
ef

ec
te

 d
e 

ju
st

ifi
ca

ci
ó,

 s’
aj

us
ta

rà
 a

 l’
im

po
rt 

re
su

lta
nt

 d
e 

di
vi

di
r e

l t
op

al
l d

e 
l’a

ju
da

 e
nt

re
 e

l p
er

ce
nt

at
ge

 a
pl

ic
at

 a
 a

qu
es

ta
.

* 
* 

* 
* 

* 
* 

* 
*



A
N

EX
O

PR
O

G
RA

M
A:

 IM
PU

LS
O

 A
L 

TU
RI

SM
O

 R
ES

PO
N

SA
BL

E 
Y 

LA
 L

U
C

H
A 

C
O

N
TR

A 
EL

 IN
TR

U
SI

SM
O

 E
N

 L
O

S 
AL

O
JA

M
IE

N
TO

S 
TU

RÍ
ST

IC
O

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
IT

AT
 V

AL
EN

C
IA

N
A

N
úm

. 
Ex

pd
te

So
lic

ita
nt

e
C

IF
/N

IF
Re

su
m

en
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

Pu
nt

.
Pp

to
.

C
. S

ub
v.

%
Ay

ud
a

O
bs

er
va

ci
on

es

1
IN

C
-2

-2
3

A
SO

C
. P

R
O

V.
 E

M
PR

. H
O

ST
EL

ER
ÍA

 
Y

 T
U

R
IS

M
O

 C
A

ST
EL

LÓ
N

G
12

03
08

62
SU

PE
R

A
N

FI
TR

IO
N

ES
20

,0
0

62
.4

50
,8

1
52

.4
31

,1
3

90
,0

0
47

.1
88

,0
2

El
 c

os
te

 su
bv

en
ci

on
ab

le
 in

cl
uy

e 
el

 im
po

rte
 d

el
 

IV
A

 n
o 

de
du

ci
bl

e,
 c

on
fo

rm
e 

a 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

. E
l i

m
po

rte
 d

e 
es

te
 im

pu
es

to
 q

ue
 se

 
co

ns
id

er
a 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 (3

.7
50

,8
1 

eu
ro

s)
 re

su
lta

 
de

 a
pl

ic
ar

 la
 p

ro
rr

at
a 

ac
re

di
ta

da
 (5

3 
%

) a
 la

s p
ar

tid
as

 
de

 p
ub

lic
id

ad
 y

 a
ud

ito
ría

. L
a 

pa
rti

da
 d

e 
pe

rs
on

al
 

pr
op

io
 p

re
su

pu
es

ta
da

 p
or

 im
po

rte
 d

e 
25

.0
00

,0
0 

eu
ro

s r
ep

re
se

nt
a 

m
ás

 d
e 

un
 4

0 
%

 d
el

 to
ta

l d
el

 c
os

te
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e 

(3
7.

45
0,

81
 e

ur
os

). 
Po

r e
llo

, 
di

ch
a 

pa
rti

da
 h

a 
si

do
 p

ro
rr

at
ea

da
 a

 la
 c

an
tid

ad
 d

e 
14

.9
80

,3
2 

(4
0 

%
 d

el
 c

os
te

 su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e)

, 
de

 a
cu

er
do

 c
on

 lo
 e

st
ip

ul
ad

o 
en

 e
l a

ne
xo

 I,
 a

pa
rta

do
 

4.
1.

5 
de

 la
 re

so
lu

ci
ón

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

.

2
IN

V-
5-

23
A

SO
C

. T
U

R
IS

M
O

 F
A

M
IL

IA
R

 
C

O
M

U
N

IT
AT

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

 
AT

U
R

FA
M

 C
V

G
98

16
24

80

FO
M

EN
TO

 D
EL

 T
U

R
IS

M
O

 
FA

M
IL

IA
R

 R
ES

PO
N

SA
B

LE
, 

PR
O

FE
SI

O
N

A
L 

Y
 

D
ES

ES
TA

C
IO

N
A

LI
ZA

D
O

20
,0

0
32

.9
63

,0
0

37
.4

59
,1

3
90

,0
0

33
.7

13
,2

2

El
 im

po
rte

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 q
ue

 fi
gu

ra
 e

n 
la

 so
lic

itu
d 

de
 a

yu
da

 (3
2.

96
3,

00
 e

ur
os

) n
o 

in
cl

uy
e 

el
 IV

A
. E

l c
os

te
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 su

m
an

do
 e

l I
VA

 n
o 

de
du

ci
bl

e,
 y

 p
or

 
ta

nt
o 

sí
 su

bv
en

ci
on

ab
le

 e
n 

ap
lic

ac
ió

n 
de

 lo
 d

is
pu

es
to

 
en

 la
 re

so
lu

ci
ón

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, a
sc

ie
nd

e 
a 

un
 to

ta
l d

e 
37

.4
59

,1
3 

eu
ro

s.

3
IN

V-
1-

23
A

SO
C

. R
U

TA
 D

EL
 V

IN
O

 D
E 

LA
 D

O
 

U
TI

EL
-R

EQ
U

EN
A

G
96

86
10

91

EN
O

TU
R

IS
M

O
 R

ES
PO

N
SA

B
LE

 
A

 T
R

AV
ÉS

 D
EL

 P
R

O
D

U
C

TO
 

TU
R

ÍS
TI

C
O

 R
U

TA
 D

EL
 V

IN
O

 
U

TI
EL

 R
EQ

U
EN

A

16
,0

0
36

.1
50

,0
0

29
.6

10
,0

0
90

,0
0

26
.6

49
,0

0

La
 p

ar
tid

a 
de

 p
er

so
na

l p
ro

pi
o 

pr
es

up
ue

st
ad

a 
po

r 
im

po
rte

 d
e 

15
.0

00
,0

0 
eu

ro
s r

ep
re

se
nt

a 
m

ás
 d

e 
un

 
40

 %
 d

el
 to

ta
l d

el
 c

os
te

 su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e 

(2
1.

15
0,

00
 e

ur
os

). 
Po

r e
llo

, d
ic

ha
 p

ar
tid

a 
ha

 si
do

 
pr

or
ra

te
ad

a 
a 

la
 c

an
tid

ad
 d

e 
8.

46
0,

00
 e

ur
os

 (4
0 

%
 d

el
 

co
st

e 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 c
on

fo
rm

e)
, d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 
es

tip
ul

ad
o 

en
 e

l a
ne

xo
 I,

 a
pa

rta
do

 4
.1

.5
 d

e 
la

 re
so

lu
ci

ón
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
.

4
IN

A
-7

-2
3

A
SO

C
IA

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IN

C
IA

L 
D

E 
H

O
TE

LE
S 

D
E 

A
LI

C
A

N
TE

G
03

09
90

41

C
A

M
PA

Ñ
A

 C
O

N
TR

A
 

EL
 IN

TR
U

SI
SM

O
 E

N
 

A
LO

JA
M

IE
N

TO
S 

TU
R

ÍS
TI

C
O

S 
D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

13
,0

0
11

5.
00

0,
00

11
5.

00
0,

00
90

,0
0

10
0.

00
0,

00
(*

)

La
 a

yu
da

 c
on

ce
di

da
 e

s l
a 

m
áx

im
a 

es
ta

bl
ec

id
a,

 se
gú

n 
el

 
ar

tíc
ul

o 
5.

2 
de

 la
 re

so
lu

ci
ón

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 d
e 

es
ta

s 
ay

ud
as

, q
ue

 e
st

ab
le

ce
 q

ue
 e

l i
m

po
rte

 m
áx

im
o 

de
 a

yu
da

 
gl

ob
al

 p
or

 e
nt

id
ad

 b
en

ef
ic

ia
ria

 se
rá

 d
e 

10
0.

00
0 

eu
ro

s.

5
IN

V-
8-

23
V

IU
TU

R
 A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 V
IV

IE
N

D
A

S 
U

SO
 T

U
R

ÍS
TI

C
O

 V
A

LE
N

C
IA

G
98

82
74

47
PR

O
Y

EC
TO

 C
O

N
TR

A
 

IN
TR

U
SI

SM
O

 W
E 

R
ES

PE
C

T 
– 

B
E 

LE
G

A
L

11
,0

0
76

.0
00

,0
0

91
.9

61
,0

0
90

,0
0

82
.7

64
,9

0

El
 im

po
rte

 d
el

 p
re

su
pu

es
to

 q
ue

 fi
gu

ra
 e

n 
la

 so
lic

itu
d 

de
 a

yu
da

 (7
6.

00
0,

00
 e

ur
os

) n
o 

in
cl

uy
e 

el
 IV

A
. E

l c
os

te
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 su

m
an

do
 e

l I
VA

 n
o 

de
du

ci
bl

e,
 y

 p
or

 
ta

nt
o 

sí
 su

bv
en

ci
on

ab
le

 e
n 

ap
lic

ac
ió

n 
de

 lo
 d

is
pu

es
to

 
en

 la
 re

so
lu

ci
ón

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, a
sc

ie
nd

e 
a 

un
 to

ta
l d

e 
91

.9
61

,0
0 

eu
ro

s.

6
IN

V-
4-

23
A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 T
U

R
ÍS

TI
C

A
 D

EL
 

R
IN

C
Ó

N
 D

E 
A

D
EM

U
Z-

AT
R

A
G

98
52

66
27

PR
O

Y
EC

TO
 IM

PU
LS

O
 T

U
R

IS
M

O
 

R
ES

PO
N

SA
B

LE
 Y

 L
U

C
H

A
 

C
O

N
TR

A
 E

L 
IN

TR
U

SI
SM

O
 

R
IN

C
O

N
 D

E 
A

D
EM

U
Z

10
,0

0
33

.2
86

,0
0

30
.2

86
,0

0
90

,0
0

27
.2

57
,4

0

D
el

 p
re

su
pu

es
to

 to
ta

l p
re

se
nt

ad
o 

se
 c

on
si

de
ra

 c
os

te
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e 

la
 c

an
tid

ad
 d

e 
30

.2
86

,0
0 

eu
ro

s (
IV

A
 n

o 
in

cl
ui

do
). 

N
o 

se
 c

on
si

de
ra

 c
os

te
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 c

on
fo

rm
e 

la
 c

an
tid

ad
 d

e 
3.

00
0,

00
 

eu
ro

s (
IV

A
 n

o 
in

cl
ui

do
) c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 la
 p

ar
tid

a 
de

 p
ap

el
er

as
 p

ar
a 

re
co

gi
da

 se
le

ct
iv

a,
 p

or
 se

r g
as

to
 d

e 
in

ve
rs

ió
n.

(*
) E

n 
aq

ue
llo

s c
as

os
 c

uy
a 

ay
ud

a 
al

ca
nc

e 
el

 to
pe

 e
st

ab
le

ci
do

 p
or

 la
 re

so
lu

ci
ón

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 p
ar

a 
ca

da
 p

ro
gr

am
a,

 e
l c

os
te

 su
bv

en
ci

on
ab

le
, a

 e
fe

ct
os

 d
e 

ju
st

ifi
ca

ci
ón

, s
e 

aj
us

ta
rá

 a
l i

m
po

rte
 re

su
lta

nt
e 

de
 d

iv
id

ir 
el

 to
pe

 d
e 

la
 a

yu
da

 e
nt

re
 e

l p
or

ce
nt

aj
e 

ap
lic

ad
o 

a 
es

ta
.


		2023-10-18T13:40:13+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




